
Guia per a la presentació de reclamacions 
economicoadministratives davant el T.E.A.M de Castelló 
de la Plana  

PODRÀ PRESENTAR-SE RECLAMACIÓ ECONÒMICOADMINISTRATIVA CONTRA 
ELS ACTES SEGÜENTS: 

• Liquidacions provisionals i definitives.  

• Resolucions expresses o presumptes derivades d'una sol�licitud de rectificació 
d'autoliquidació o d'una comunicació de dades.  

• Els actes que deneguen o reconeguen exempcions o bonificacions tributàries i la 
resta de beneficis o incentius fiscals.  

• Els actes que imposen sancions tributàries.  

• Els dictats en el procediment de recaptació.  

• Les resolucions dels recursos de reposició.  

• Els actes que, diferents dels anteriors, es consideren expressament impugnables 
per disposicions dictades en matèria tributària local.  

NO ADMETRAN RECLAMACIÓ ECONOMICOADMINISTRATIVA ELS ACTES 
SEGÜENTS: 

• Els que donen lloc a reclamació per via administrativa prèvia a la judicial, civil o 
laboral, o posen fi a la dita via.  

• Els actes d'imposició de sancions no tributàries (com per exemple les multes de 
circulació).  

• Els dictats en virtut d'una llei que els excloga. 

QUI POT INTERPOSAR UNA RECLAMACIÓ ECONÒMIC ADMINISTRATIVA?: 

Podran interposar reclamació els obligats tributaris, els presumptes infractors i les 
persones els interessos legítims de les quals resulten afectats per l'acte o actuació 
tributària.  

REQUISITS DE L'ESCRIT D'INTERPOSICIÓ: 

• L'escrit d'interposició podrà descarregar-se de la pàgina web de l'Ajuntament de 
Castelló de la Plana  i es dirigirà a l'òrgan que haja dictat l'acte objecte de 
reclamació. 

• Haurà de contindre necessàriament els punts següents: 

• Identificació del reclamant (nom, cognoms, raó social i NIF), així com 
del representant si és el cas (acompanyant el document que acredite la 
representació). 

• Domicili per a rebre notificacions. Si s'ha canviat de domicili haurà de 
comunicar-se el nou perquè, de no fer-ho, seran vàlides les notificacions 
efectuades al domicili antic. 

• Acte que s'impugna així com  òrgan administratiu que l’ha dictat. 
S’haurà d’acompanyar amb una fotocòpia de l’acte impugnat. 



• En l'escrit d'interposició s’haurà de manifestar que no s’ha interposat recurs 
potestatiu de reposició, o que aquest recurs s’ha desestimat de forma expressa o 
per silenci administratiu. Serà inadmissible la reclamació si l'acte fou objecte de 
recurs de reposició i aquest encara no s’ha resolt. S’ha de tenir en compte que 
el recurs de reposició i la reclamació economicoadministrativa no es 
poden simultaniejar. 

 
TERMINI PER A INTERPOSAR LA RECLAMACIÓ: 

Un mes a partir de l'endemà de la notificació de l'acte impugnat, o a partir del dia 
següent a què es produïsquen els efectes del silenci administratiu. 

En el supòsit de deutes de venciment periòdic i notificació col�lectiva o de tributs 
cobrats per mitjà de rebut, el termini per a la interposició es computara a partir de 
l'endemà de finalització del període voluntari de pagament si no és que s'ha 
interposat recurs de reposició. En el darrer cas, el termini d'un mes es computarà a 
partir de l'endemà de la notificació de la resolució expressa o a partir del dia en què 
s’entenga desestimat per silenci administratiu. 

LLOC ON POT PRESENTAR-SE LA RECLAMACIÓ: 

En qualsevol de les Oficines Municipals de Registre i en les formes que es preveuen 
en l'art. 38.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú.  

RECURSOS QUE PODEN INTERPOSAR-SE CONTRA LA RESOLUCIÓ DE LES 
RECLAMACIONS ECONOMICOADMINISTRATIVES: 

Les resolucions dictades pel Tribunal seran directament recurribles per via 
contenciosa i administrativa davant els Jutjats d’allò contenciós i administratiu de 
Castelló de la Plana, en el termini de dos mesos a partir de la notificació de la 
resolució. 
 
Contra la resolució podrà interposar-se el recurs d'anul�lació, en el termini de 15 
dies, exclusivament en els casos que assenyala l'article 68 del Reglament Orgànic del 
Tribunal.   

FONAMENT LEGAL: 

• Llei 58/2003 de 17 desembre 2003, General Tributària. BOE Núm. 302 de 18 
desembre 2003. 

• Llei 57/2003 de 16 desembre 2003. BOE Núm. 301 de 17 desembre 2003, de 
mesures per a la modernització del Govern Local. 

• Reglament Orgànic pel qual es regula el Tribunal economicoadministratiu 
Municipal de Castelló de la Plana, així com el procediment per a la resolució de les 
reclamacions de la seua competència. BOP de Castelló Núm. 98 de 9 d'agost del 
2007. 

• Reial Decret 520/2005, de 13 de maig, pel qual s'aprova el Reglament general de 
desenvolupament de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, en 
matèria de revisió en via administrativa. 

 
 
 

 


